ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
V/v triển khai Kết luận của

Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh về việc xử lý đối với kiến

nghị của Cục Kiểm tra văn bản

quy phạm pháp luật - Bộ Tư

pháp

Ia H’Drai, ngày        tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 406/UBND-NC ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh về việc xử lý đối với kiến nghị của Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật -

Bộ Tư pháp, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân

các xã tăng cường công tác tự rà soát, kiểm tra việc tham mưu cấp thẩm quyền ban

hành văn bản quy phạm pháp luật nhằm xử lý kịp thời các tồn tại, sai sót, nâng cao

chất lượng các văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo theo quy định pháp luật.

2. Giao Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện;

kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết khó khăn, vướng

mắc, báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện báo các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-19T06:56:19+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-19T10:38:44+0700

		2024-02-19T10:38:44+0700

		2024-02-19T10:38:44+0700

		2024-02-19T10:38:44+0700